
Koleč
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.198769N, 14.223401E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1125 (899 let) Katastrální výměra: 524 ha

Počet obyvatel: 560 PSČ: 273 29

Adresa URL: www.kolec.cz

O obci
Obec Koleč se nachází 11 kilometrů severovýchodně od Kladna, v mělkém otevřeném údolí,
převážně nad levým břehem drobného Třebusického potoka.

Historie obce
První písemná zpráva o vesnici Holecs je v blíže nedatované listině kladené do období 1125 až 1140.
Ves se v ní zmiňuje jako majetek vyšehradské kapituly.

Ubytování a restaurace
V obci jsou prodejny potravin a restaurace.

Okolí a příroda
Vesnice se rozkládá v otevřeném údolí, převážně nad levým břehem drobného Třebusického
potoka.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží velmi dobrá občanská vybavenost i dobrá dopravní obslužnost, která je
zastoupena jak autobusy, tak vlaky.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značené turistické trasy ani cyklostezky.
Jsou zde však veřejně přístupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
Za dominantu obce lze považovat zámek Koleč, jenž byl vystavěn na místě původní tvrze v letech
1711-1713. V současnosti je bohužel nepřístupný veřejnosti, ale i pohled zvenčí je úchvatný.K
návštěvě láká také místní kostel či kaplička.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4569/kolec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:02:04



Obcí prochází silnice III. třídy č. 10144. Spojení je zajištěno autobusy. Vlaky jezdí převážně v
letních měsících.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4569/kolec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:02:04


